

Sykehuset Innlandet HF
Styremøte 22.11.2023

SAK 094-2023

**VIDEREUTVIKLING AV SYKEHUSET INNLANDET HF – ORIENTERING OM ARBEIDER I
KONSEPTFASE STEG 2**

Forslag til vedtak

Styret tar informasjon om arbeidet med Videreutvikling av Sykehuset Innlandet HF, konseptfase steg 2, til orientering.

Brumunddal, 15. november 2023

Alice Beathe Andersgaard
administrerende direktør

SAKSFRAMSTILLING

SAK NR. 094 – 2023

Bakgrunn

Arbeidet med «Videreutvikling av Sykehuset Innlandet HF» er i konseptfase steg 2. Helse Sør-Øst RHF er prosjekteier. Prosjektgjennomføringen følges opp av en styringsgruppe, som ledes av administrerende direktør i Helse Sør-Øst RHF. Det ble lagt til grunn at Sykehuset Innlandet HF tar aktivt del i det videre arbeidet, og at foretaket har ansvar for medvirkning.

Styret ble orientert om vedtaket i foretaksmøtene i juni 2023, her vises til styresak 079-2023 *Videreutvikling av Sykehuset Innlandet HF – Orientering om arbeider i konseptfase steg 2.*

Sykehuset Innlandet har ansvar for den interne medvirkningsprosessen i konseptfasen. Gjennom interne medvirkningsprosesser bidrar brukere, ledere, fagmiljøer, tillitsvalgte og vernetjeneste i Sykehuset Innlandet med råd og innspill.

Arbeidet i konseptfase steg 2 består av to hovedarbeider hvor Sykehuset Innlandet bidrar.

1. *Planlegging av Mjøssykehuset*
2. *Utredning av funksjonsområder ved SI Elverum*

Saksframstilling

Planlegging av Mjøssykehuset

For planleggingen av Mjøssykehuset er det etablert tre nivåer av medvirkning i organisasjonen.

For konseptfasen steg 2 har Sykehuset Innlandet etablert 14 faglig sammensatte funksjonsgrupper som skal utvikle framtidsrettede og funksjonelle løsninger i det nye Mjøssykehuset. Det er også etablert enkelte arbeidsgrupper innenfor utvalgte tema med deltakere fra flere funksjonsgrupper, samt andre fagpersoner.

Gruppene har en bred sammensetning med deltakere fra enheter og fagmiljøer og skal gi råd om framtidig driftsmodell og driftseffektivisering innenfor det området gruppen har ansvar for. Tillitsvalgte og vernetjenesten er representert i alle funksjonsgruppene. Gruppene skal utarbeide og kvalitetssikre beskrivelse av funksjoner, beskrive delfunksjoner og arbeids- og pasientflyt i ulike arbeidsprosesser, samt hvordan ulike arealer skal brukes. Funksjonsgruppene skal bidra til å tydeliggjøre funksjonelle behov som påvirker kvalitet i de løsningene som velges, diskutere og gi råd i valg av løsninger basert på driftserfaring, og bidra til å forankre innspill, behov og avklaringer mellom møtene.

Det skal gjennomføres tre møteserier i funksjonsgruppene. De to første møteseriene ble gjennomført i uke 35 og 45. Den siste møteserien planlegges i uke 5/2024.

Arbeidet i funksjonsgruppemøtene ledes av sykehusplanleggere fra Sykehusbygg HF. Det er utpekt interne gruppeledere i Sykehuset Innlandet blant deltakerne i funksjonsgruppene. Gruppelederne av hver funksjonsgruppe inngår i et gruppelederforum som skal sørge for helhet i planleggingen og avklare tverrgående spørsmål og for å sikre helhetlig pasient- og arbeidsflyt og god logistikk i bygget. Representanter for brukerne (to oppnevnte), de ansatte (to oppnevnte HTV) og hovedverneombudet er representert i gruppelederforum. Gruppelederforum gjennomførte sitt første innledende møte 19. september og hadde sitt første ordinære møte 24. oktober. Ytterligere møter er planlagt i etterkant av funksjonsgruppenes kommende møter.

En utvidet ledergruppe med representanter for brukere (to oppnevnte), tillitsvalgte (to oppnevnte HTV) og hovedverneombudet tar beslutninger på saker av prinsipiell karakter og saker som bringes opp fra gruppelederforum for beslutning. Utvidet ledergruppe hadde et innledende møte 26. september og sitt første ordinære møte i 31. oktober.

På møtet 31. oktober ble skisseprosjektet gjennomgått, og det ble behandlet saker fra gruppelederforum 24. oktober. Sakene omfattet integrasjon mellom somatikk, psykisk helsevern og tverrfaglig spesialisert rusbehandling, utforming av sengeområder, vurderinger knyttet til observasjonspost, pasienthotell og nærhetsbehov mellom funksjonsområder, samt problemstillinger knyttet til samling av funksjoner for døgn- og dagbehandling, poliklinikk og akutt/elektiv for noen fagområder.

Neste møte i utvidet ledergruppe gjennomføres som en del av avdelingssjefsamling i Sykehuset Innlandet 12. desember 2023.

Utredning av funksjonsområder ved SI Elverum

I tråd med vedtak i foretaksmøtet i Helse Sør-Øst RHF 13. juni 2023 er det gjennomført en utredning av mulighetene for å legge til rette for funksjonsområder innenfor ortopedi, fysikalsk medisin og rehabilitering og fødselshjelp ved Sykehuset Innlandet Elverum i en framtidig sykehusstruktur.

Sykehuset Innlandet HF fikk i etterkant av vedtaket ansvar for å belyse ulike alternativer, forankre arbeidet innenfor aktuelle fagområder, ivareta medvirkning fra ansatte og brukere og anbefale en løsning. Det ble etablert tre arbeidsgrupper, som har vært satt sammen av relevante fagråd og faggrupper med bred representasjon fra helseforetakets fagmiljøer innenfor ortopedi, fysikalsk medisin og rehabilitering og fødselsomsorg.

Arbeidsgruppenes rapporter er sammenfattet i en saksframstilling, som inkluderer driftsøkonomiske vurderinger og anbefalinger fra administrerende direktør i Sykehuset Innlandet HF. Anbefalingen innebærer en femdøgns-post for utvalgte pasientgrupper innenfor ortopedi. Innenfor fysikalsk medisin og rehabilitering anbefales et alternativ der døgntilbudet fra SI Ottestad og SI Solås legges til SI Elverum, organisert i en sju-døgnspost, og at tidligrehabilitering skal være på Mjøssykehuset. Sykehuset Innlandets anbefaling for fødetilbud innebærer et barselhotell og oppfølging av barselkvinner i samarbeid med kommunene.

Styringsgruppen for arbeidet med videreutvikling av Sykehuset Innlandet HF ble 20. oktober 2023 orientert om helseforetakets anbefalinger. Det har vært lagt til rette for innspill fra berørte kommuner og andre interessenter før saken behandles i styringsgruppen 24. november. Saksdokumenter og mottatte innspill er publisert på Helse Sør-Øst RHF sine nettsider.¹

Brukerutvalgets dialogkonferanse

Arbeidet med videreutvikling av Sykehuset Innlandet var ett av hovedtemaene på Brukerutvalgets dialogkonferanse 8. november. Brukerorganisasjonene ble orientert om det pågående arbeidet i konseptfasen steg 2, herunder skisseprosjektet for Mjøssykehuset.

Politisk referansegruppe

Fylkesordfører Thomas Breen ble 30. oktober valgt til ny leder av politisk referansegruppe. Valg av nestleder utsettes til alle regioner og KS Innlandet har oppnevnt nye representanter etter kommune- og fylkestingsvalget.

Administrerende direktørs vurdering

Sykehuset Innlandet har ansvar for interne medvirkningsprosesser knyttet til arbeidet med videreutvikling av Sykehuset Innlandet.

Brukere, ledere, fagmiljøer, tillitsvalgte og vernetjeneste har denne høsten bidratt med verdifulle innspill til planleggingen av Mjøssykehuset og utredningen av funksjonsområder ved SI Elverum. Dette er viktige områder i arbeidet med konseptfase steg 2, som ledes av Helse Sør-Øst RHF.

¹ Helse Sør-Øst RHF: <https://www.helse-sorost.no/om-oss/vart-oppdrag/hva-gjor-vi/utviklingsplaner-og-store-utviklings-og-byggeprosjekter/videreutvikling-av-sykehuset-innlandet>